
Comune di Gemona del Friuli - Determina n. 497 del 15/09/2020 
 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 497 Del 15/09/2020     
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

OGGETTO: MISURE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI ALL'ORDINANZA N. 658 
DEL 29 MARZO 2020 DEL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE - PROROGA TERMINE 
PRESENTAZIONE DOMANDE TERZO AVVISO PUBBLICO  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Vista la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 7494 del 
04/05/2020, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo e, 
parzialmente, del Settore Socio assistenziale; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 46 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL D. 
LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2020 - 22 ED AGGIORNAMENTO”; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 53 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022”; 
 
Vista la deliberazione giuntale n. 19/2020 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2020– 2022 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
 
Vista la deliberazione consiliare N. 21 del 30/06/2020, avente ad oggetto: APPROVAZIONE 
CONTO DELLA GESTIONE 2019”; 
 
Premesso che: 

• con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei mesi, 
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e che con Delibera del 
Consiglio dei Ministri 29 luglio 2020 lo stato di emergenza è stato prorogato  fino al 15 
ottobre 2020; 

• L’articolo 2 dell’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della 
Protezione Civile prevede una misura extra ordinem straordinaria e urgente destinata al 
sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza 
epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le 
necessità più urgenti ed essenziali;  

 
Evidenziato che; 



Comune di Gemona del Friuli - Determina n. 497 del 15/09/2020 
 

-  con decreto n. 1234 del 31.03.2020 il Vicedirettore centrale della Regione FVG ha assunto 
l’impegno di spesa e autorizzata la liquidazione delle risorse di cui sopra a favore, tra l’altro, 
del Comune di Gemona del Friuli per l’importo di € 57.527,27; 

- con determinazione n. 460 del 25.08.2020 si è approvato il terzo avviso al fine di individuare 
la platea dei beneficiari della misura di solidarietà alimentare sopra descritta ed il relativo 
contributo da riconoscere, in considerazione delle linee guida emanate dall’Amministrazione 
con deliberazione giuntale n. 98/2020; 

 
Dato atto che il relativo avviso prot. n. 15094/2020 prevedeva quale scadenza del termine per la 
presentazione delle relative domande di ammissione alla misura di solidarietà alimentare – terzo 
avviso - il 15.09.2020; 
 
Ritenuto, al fine di allargare la platea dei potenziali beneficiari della misura in questione, di 
prorogare il termine indicato fino al 21/09/2020 al fine di poter raggiungere maggiori persone che si 
trovano in difficoltà; 
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

 
D E T E R M I N A  

Per i motivi di cui sopra: 
 

1)  DI PROROGARE, in considerazione delle motivazioni di cui in premessa, il termine per la 
presentazione delle richieste del contributo alimentare di cui alle premesse, dal 15 settembre  
2020 al 21 settembre 2020; 
 

2) DI procedere a dare idonea informazione con la pubblicazione del relativo avviso sul sito del 
Comune nonché agli eventuali interessati. 

 
La sottoscritta 
 
- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato dal 
D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente 
atto; 
- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6- bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 
 
  



Comune di Gemona del Friuli - Determina n. 497 del 15/09/2020 
 

 
 Il Responsabile 
 F.to Annamaria Bianchini 
 



Comune di Gemona del Friuli - Determinazione n. 497 del 15/09/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

497 15/09/2020 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 15/09/2020 

 
 

OGGETTO: MISURE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI ALL'ORDINANZA N. 
658 DEL 29 MARZO 2020 DEL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE - PROROGA 
TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE TERZO AVVISO PUBBLICO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 15/09/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
30/09/2020. 
 
Addì 15/09/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Bianchini 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


